
Stadions tilblivelse 

1918 
Kommunen skabte grundlaget for anlæggelsen af Gentofte Stadion, da de købte den gamle udflyttergård 
”Tjørnegården”. 

1920 
Arealet, hvorpå Stadion var projekteret, havde tidligere været benyttet af Frederiksholms Teglværker, man 
havde sig at placere Opvisningsbanen i bunden af den store lergrav – således at den kom til at ligge i midten 
af graven. Imens skråninger var tænkt udnyttet til tilskuerpladser, med plads til ca. 40.000 tilskuere. 

1936 
Gentofte kommunes kommunalbestyrelsen indbød arkitekterne professor Edvard Thomsen, Frits Schlegel, 
Arne Jacobsen og Mogens Lassen til hver at udarbejde et forslag til plandisposition med bygninger for et 
stadion. 

Konkurrencen om anlæg og bygninger blev vundet af den 28-årige Arne Jacobsen. Sportsanlægget var i 
nogen grad forudbestemt af lergravens profil og Arne Jacobsens væsentligste bidrag blev den lange lave 
bygning, der rummer marketenderi, omklædning, baderum og rekvisitter. Bygningen parallelt med stadions 
langside bag tilskuertribunen, er opdelt i to forskudte fløje og opført i røde mursten med røde teglsten på 
taget. 

Det var oprindeligt planlagt en svømmehal til Gentofte stadion, men den blev opgivet. 

Opvisningsbanen blev anlagt i en nedlagt grusgrav og det bevirker at den dag i dag ligger relativt i læ for 
vind og vejr. 

Det samlede areal udgjorde på det tidspunkt 50.000m2, hvoraf de 1.200m2 udgjorde en bygning til 
administration, forvalterbolig (3 værelser, bad og køkken), omklædning og restaurant. 

1942 
Stadion blev indviede søndag den 27. september 1942, med taler af bl.a. daværende borgmester Aage E. 
Jørgensen og indvielsen blev overvært af Prins Axel og Prinsesse Margaretha. 

1993 
Siden selvforvaltningens begyndelse i 1993 er der blevet arbejdet med og ofret penge på at gøre forholdene 
bedre for brugerne på Gentofte Stadion, det være sig ombygning og omforandringer dels efter ønsker fra 
brugerne, men også efter inspiration fra personalet og impulser udefra. 

Det første var etablering af tilskuerpladser i ishallen, indkøb af maskiner, traktor, renovering og udvidelse af 
grusbane, etablering af 4 klub rum, ny petanque bane, reparation af hegn omkring stadion området, maler 
arbejde, ny gulvbelægning i gange, omklædningsrum og forhallen i ishallen, renovering af omklædningsrum 
6,7 og 8 i hovedbygningen. 

1997 
Etablering af Beachvolley bane og rullehockeybane i 1997. 

Udover brugerne i de etableret klubber, bruges Gentofte Stadion også kommunens skoler og institutioner 
også ældre idrætten bruger stadion flittigt. 

1999 
Stadion udvides med flere fodboldbaner, da de blev anlagt på et tidligere parkeringsareal nord for Stadion. 
Og der blev anlagt en kunstgræsbane. 

Gentofte Stadion er et kommunalt anlæg med selvforvaltning. Med udgangspunkt i selvforvaltningsaftalen 
ledes anlægget overordnet af stadion bestyrelsen, som har kompetence til at træffe beslutninger om alle 
forhold vedrørende drift og anvendelse af stadion. Bestyrelsen består af repræsentanter, valgt blandt de på 
stadion hjemmehørende klubber, samt af en repræsentant for Gentofte Kommune. 

I dag: 

Gentofte Stadion udgør med sine 200.000 m2 kommunes største idrætsområde. Gentofte Stadions 
idrætsanlæg gennemskæres af vejen Ved Stadion og er derfor opdelt i to områder. 

I Vest: 
En 11-mands fodbold-grusbane med lysanlæg, anvendes primært i vinterhalvåret. 



En 11-mands fodbold-græsbane med lysanlæg, anvendes stort set hele året. 
To 11-mands fodbold-græsbaner, anvendes stort set hele året. 
En softballbane, anvendes primært i sommerhalvåret. 

I Øst: 
En kunstgræsbane med lysanlæg, anvendes stort set hele året. 
Et atletikanlæg med spring og kastefaciliteter, anvendes primært i sommerhalvåret. 
En cricketkastegård, anvendes primært i sommerhalvåret. 
En 7-mands fodbold græsbane, anvendes i sommerhalvåret 
Et stadion med opvisningsbane, anvendes til 1. divisionskampe for HIK, samt til 
Amerikanskfodbold/Copenhagen Towers. 
Et klubhus med otte omklædningsrum, anvendes hele året. 
Administration, mødelokaler og restaurant 
En ishal med faciliteter til ishockey, kunstskøjteløb og curling, hvor man starte med køling den 1. august, 
efter en uge er isbanen klar for klubberne. Den offentlige åbningstid starter dog først den 1. oktober. Ishallen 
har åbent frem til primo april. 
To beach-volleybaner, banerne benyttes kun i begrænset omfang af skolerne og spontanebrugere. 
Et petanqueanlæg anvendes det meste af året af Gentofte Petanque Klub. 
En rullehockeybane, anvendes i sommerhalvåret af. 
En 7-mands fodbold græsbane samt fire 11-mands fodbold-græsbaner, anvendes i sommerhalvåret. 
Fodbold-græsbanerne benyttes også af cricket 

 

 


